ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,«Первый спортивный разряд», квалификационной категории«Судья I категории» спортивным судьям Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры
06.02.2024 19-ПОД-32

г. Ханты-Мансийск
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивнойклассификации, утвержденным приказом Министерства спорта РоссийскойФедерации от «19» декабря 2022 г. № 1255, учитывая решение комиссии от15.01.2024, п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастераспорта» согласно списку (приложение 1).2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку(приложение 2).3. Присвоить квалификационную категорию «Судья I категории»спортивным судьям Ханты-Мансийского автономного округа – Югрысогласно списку (приложение 3).3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FDВладелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух

Исполнитель:Анжелика Александровна Петришина,тел. 8(3467)360-121 (доб.4018)

Приложение 1к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«_____» _____________2024

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»
№п/п Ф.И.О. спортсменов Муниципальноеобразование Вид спорта
1 Красинская АлександраРомановна Лангепас стрельба из лука
2 Прокопьева ВалерияАлександровна Лангепас самбо
3 Белоглазова Анна Сергеевна Лангепас спортивная акробатика(подтверждение)
4 Семенова Екатерина Олеговна Лангепас спортивная акробатика(подтверждение)5 Шешокин Артём Алексеевич Лангепас самбо6 Асланов Магомед Фаиг оглы Лангепас самбо
7 Агамерзаев Абусаид Турпал-Алиевич Лангепас самбо
8 Ибрагимова РегинаРуслановна Лангепас самбо
9 Колесникова МарияАндреевна Когалым спортивная гимнастика
10 Червоный Андрей Леонидович Когалым спортивная гимнастика11 Романюк Макар Романович Когалым спортивная гимнастика
12 Самсонова КираВладимировна Когалым спортивная гимнастика
13 Ходунов Андрей Дмитриевич Кондинскийрайон пауэрлифтинг
14 Ширяев Герман Радомирович Кондинскийрайон тяжелая атлетика
15 Исламов Камиль Финатович Нефтеюганскийрайон шахматы
16 Смирнова Анна Витальевна Покачи спортивная акробатика(подтверждение)
17 Овчинников ТимофейЕвгеньевич Покачи спортивная акробатика(подтверждение)18 Савзиханов Алик Низамович Радужный самбо19 Беспалов Олег Юрьевич Нягань пауэрлифтинг
20 Искендеров Юсиф Алескероглы Нягань пауэрлифтинг
21 Степанов Иоанн Леонидович Нягань пауэрлифтинг
22 Шмонина Ксения Юрьевна Нягань пауэрлифтинг
23 Кислощаев АлександрЕвгеньевич Нягань пауэрлифтинг

24 Рамазанов Роберт Рашидович Нягань шахматы
25 Махмудбекова ШиринКудратбековна Нижневартовск спортивная борьба
26 Набиуллин Динар Рифатович Нижневартовск самбо
27 Милинький ИльяВладимирович Нижневартовск самбо
28 Мамануров ШухратбекМарифжонович Нижневартовск самбо
29 Гаибов Ислам Шамилевич Нижневартовск самбо
30 Анохина ВалерияАлександровна Нижневартовск самбо
31 Ашурбеков КурбанМагомедович Нижневартовск самбо
32 Койчуев Ислам Максимович Нижневартовск самбо
33 Добрынин Павел Павлович Нижневартовск самбо
34 Ишматов Тимур Рафаэлевич Нижневартовск самбо (подтверждение)35 Джафаров Улфат Талат оглы Нижневартовск самбо (подтверждение)
36 Давлятов АлиджонМахмадиевич Нижневартовск самбо (подтверждение)
37 Аскеров Карам Гасанович Нижневартовск самбо (подтверждение)38 Широков Виктор Михайлович Нижневартовск самбо (подтверждение)
39 Кривоногов НикитаЭдуардович Нижневартовск самбо (подтверждение)
40 Салаватов Азиз Арсенович Нижневартовск самбо (подтверждение)
41 Сулаймонов РамазонУмеджонович Нижневартовск самбо (подтверждение)
42 Качуро Варвара Николаевна Нижневартовск самбо (подтверждение)
43 Куджаев ИсламудинКуджаевич Нижневартовск самбо (подтверждение)
44 Решетникова Зоя Дмитриевна Нижневартовск пауэрлифтинг45 Пашаев Эльнур Матлаб оглы Нижневартовск пауэрлифтинг (подтверждение)
46 Пашнин Дмитрий Дмитриевич Нижневартовск пауэрлифтинг
47 Силкин СтаниславВладимирович Нижневартовск пауэрлифтинг (подтверждение)
48 Рочев Алексей Андреевич Сургутскийрайон северное многоборье
49 Ямгурова Лиана Вадимовна Сургутскийрайон стрельба из лука
50 Блинов Александр Николаевич Сургутскийрайон стрельба из лука
51 Астафьев Илья Александровна Нефтеюганск тяжелая атлетика
52 Кетов Матвей Александрович Советский лыжные гонки (подтверждение)
53 Кудисова Алина Витальевна Советский лыжные гонки
54 Ожгибесова ТатьянаКонстантиновна Ханты-Мансийск пауэрлифтинг (жим)
55 Федоров Артем Алексеевич Ханты-Мансийск бокс
56 Анагуричи Святослав Ханты- северное многоборье

Эдуардович Мансийск
57 Ибрагимов ОтабекУлугбекович Радужный самбо
58 Анямов Сергей Петрович Белоярский северное многоборье
59 Кравцов Глеб Константинович Белоярский северное многоборье(подтверждение)
60 Литунов АлександрАлександрович Нефтеюганскийрайон северное многоборье(подтверждение)
61 Хабибуллина КаринаДинаровна Нефтеюганскийрайон северное многоборье(подтверждение)

Приложение 2к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры«_____» _____________2024
Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) Первый спортивный разряд»
№п/п Ф.И.О. спортсменов Муниципальноеобразование Вид спорта
1 Поколо Василий Васильевич Когалым спортивная гимнастика2 Довгополая Дарья Сергеевна Когалым спортивная гимнастика3 Ахметова Аделина Маратовна Когалым спортивная гимнастика
4 Муминова Ева Джамшедовна Нягань дзюдо
5 Чикида Алиса Евгеньевна Нягань спортивная аэробика6 Янченко Амелия Витальевнай Нягань спортивная аэробика
7 Захаренко Татьяна Евгеньевна Нягань пауэрлифтинг
8 Кузнецов Игорь Денисович Нягань пауэрлифтинг
9 Макаров Артём Витальевич Нягань пауэрлифтинг
10 Махамадиев Озодбек Дадакузиевич Нягань пауэрлифтинг
11 Аджаматов Булат Залимханович Нягань пауэрлифтинг12 Шамбазов Данияр Фенисович Нягань баскетбол
13 Михайлова ВикторияВладимировна Нижневартовск легкая атлетика
14 Чаплюк Ирина Ивановна Нижневартовск легкая атлетика
15 Мальцев Данила Владимирович Нижневартовск пауэрлифтинг
16 Идрисов Магомед Адамович Нефтеюганскийрайон шахматы
17 Волкова Александра Денисовна Сургутскийрайон лыжные гонки
18 Прокофьев Кирилл Дмитриевич Сургутскийрайон лыжные гонки
19 Пестышев Кирилл Денисович Сургутскийрайон стрельба из лука
20 Зарубина Марина Максимовна Сургутскийрайон стрельба из лука
21 Дерябкин Кирилл Сергеевич Сургутскийрайон лыжные гонки
22 Никитина Алиса Сергеевна Сургут лыжные гонки23 Потапова Полина Васильевна Сургут лыжные гонки
24 Севрюгин Савелий Григорьевич Сургут лыжные гонки(подтверждение)25 Макеева Екатерина Ивановна Урай биатлон26 Касеньев Максим Станиславович Югорск лыжные гонки
27 Родюков Кирилл Сергеевич Ханты-Мансийск лыжные гонки(подтверждение)28 Яллаярова АгатаВенеровна Покачи спортивная акробатика29 Глушенко Анастасия Игоревна Покачи спортивная акробатика

Приложение 3к протоколу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры№ 2 от 06.02.2024
Список спортивных судей Ханты-Мансийского автономного округа – Югрына присвоение квалификационной судейской категории«Спортивный судья I категории»

№п/п Ф.И.О. спортсменов Муниципальноеобразование Вид спорта
1 НазаркинАртем Владимирович Нефтеюганскийрайон северное многоборье
2 ШироковАндрей Сергеевич Ханты-Мансийск шахматы
3 КашлевЕгор Борисович Советский спортивная борьба (грэпплинг)
4 ШаевскийЭрос Николаевич Советский спортивная борьба (грэпплинг)
5 ИгнатьевВячеслав Александрович Советский спортивная борьба (грэпплинг)
6 СегницВалентина Александровна Советский шахматы
7 КлименкоОльга Геннадьевна Лангепас полиатлон